
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

Číslo 9-10 | Rok 2014 | Ročník 43. | www.ostromer.cz | mks.ostromer@centrum.cz | Cena 8,- Kč 

 

 
NEJPOETIČTĚJŠÍ DOBOU 

Nejpoetičtější dobou – zvláště pro 
děti – jsou Vánoce. Již několik dní 
před nimi konají se pilně přípravy. 
Obstará se vánoční stromek (nyní 
možno jej koupiti v Hořicích za 10-15 
Kč), nakupují se dárky pro děti i 
dospělé, pečou se koláče, vánočky i 
cukrovinky na stromek. O štědrém 
dni se zbožní lidé postí. Ke 
štědrovečerní večeři bývají ryby, v 
některých rodinách jablkový závin 
(lidově “štrudl”), jahelník se 
švestkami, houbovník (lidově “černý 
Kuba”), po večeři jablka, ořechy, čaj i 
čokoláda. Při večeři vzpomíná se 
nepřítomných příbuzných, zvláště 
těch, kteří se štědrého dne již 
nedočkali. Po večeři rozsvěcí se 
vánoční stromek, pod kterým jsou již 
přichystány dárky. V některých 
rodinách se konají různé obyčeje: 
slévá se rozžhavené olovo, pouštějí 
svíčky po vodě v nádobě či rozkrajují 
jablka napříč. O svátcích chodívají 
chudé děti i dospělí koledovati.  

 (z Ostroměřské I. kroniky LP 1925)  
 

PODĚKOVÁNÍ 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat panu Miroslavu Vobořilovi 
předsedovi MKS za jeho dlouholetou spolupráci s naším loutkovým 
divadélkem.      Loutkáři 

Zastupitelstvo obce Ostroměř 
děkuje panu Josefu Gabrielovi 
za věnování vánočního stromu. 

 

2.12. Spaní v knihovně 30.11. Rozsvícení vánočního stromku 

Ostroměř - Domoslavice 
Nové Smrkovice - Sylvárův Újezd 

 

 

Veselé Vánoce chceme Vám přát, 

aby měl člověk, člověka rád, 

aby jeden druhému štěstí přál 

a i ten nový rok za to stál. 

 

Zveme Vás na poslední společné setkání, které se uskuteční 
v " KAPLI NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE" 

v pondělí 22. prosince 2014 od 18.00 hod. 
O vánoční atmosféru se postarají svým zpěvem  a hraním na hudební nástroje: 
A. Chudobová, Linda Bidlová, Lucie Krylová, N. Svobodová, B. Chudobová,           
L. Černý a P. Němeček. 
 



Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 19.7.2014 jsme 
zavítali do Svitav, kde se  
poprvé v ČR konalo 
mistrovství světa dorostu a 
juniorú do 23 let v požárním 
sportu.  
Mistrovství probíhalo od 
13.7. do 20.7.2014. Záštitu 
převzal prezident republiky 
M. Zeman, dále hejtman M. 
Netolický a starosta města 
David Šimek. Do Svitav 
přijela reprezentace ze 13. 
zemí světa s tisícovkou 
sportovců a členů 
soutěžících družstev. /ČR, 
Bělorusko, Bulharsko, Jižní 
Korea, Kazachstán, Polsko, 
Slovensko,Litva, Lotyšsko, 
Chorvatsko/.  

POHLED DO ČINNOSTI SDH 
Celkově zde padlo 6 
světových rekordů a z nich 
polovinu zajistila ČR.  
Členové delegace přivezli 
řadu poznatků jak zlepšit 
výsledky v požárních 
soutěžích v našem SDH a na 
soutěžích v ostroměřském 
okrsku. 
 
1.8.2014 
Na základě požadavku Klubu 
historických kolejových 
vozidel v Jaroměři jednotka 
s CAS 32-T 148 doplňovala 
vodu do parního vláčku, 
který projížděl Ostroměří. 
Řada rodičů s dětmi využily 
této příležitosti a svezly se do 
zastávky Jičín, k návratu 
použily běžného spoje ČD. 
 

9.8.2014 
Na pozvání SDH Třebovětice se 
družstvo dorostu zůčastnilo 
místní pouti s tradičními 
ukázkami zvláště historických 
stříkaček. Ostroměř zde 
představila hasičský speciál 
Praga RN AS 16, dále 
přenosnou požární stříkačku 
PS 8. S touto stříkačkou byla 
provedena ukázka požárního 
zásahu. 
21.8.2014 
Členové jednotky spolu s členy 
družstva dorostu připravili pro 
účastníky příměstského tábora 
ve sportovním areálu za ZŠ 
sportovní odpolední program. 
Byla zde překážková dráha a 
řada sportovně branných 
soutěží k ověření fyzické 
zdatnosti, odvahy a rychlosti. 
 

29.8.-30.8.2014 
V uvedené dny se konal v Přibyslavi u Havlíčkova Brodu na letišti PyroCar-Setkání požárních automobilů a jejich osádek. 
Přihlásilo se 340 požárních automobilů spolu s osádkami. Tato akce byla poslední akcí organizovaných v roce 150. výročí 
založení Českého hasičstva v Čechách. V pátek byl organizován příjezd techniky a osádek v odpoledních hodinách. 
Hlavním dnem byla sobota, kde v dopoledních hodinách bylo možno shlédnout prezentace výrobců požární techniky a 
věcných prostředků, vč. záchranářského vybavení. Slavnostní zahájení bylo v 11 hodin dopoledne po dojezdu propagační 
jízdy. Po 3 minutovém houkání sirén všech přítomných automobilů následovaly projevy představitelů vlády ČR, funkcionářů 
kraje Vysočina, HZS ČR a Sdružení hasičů Čech, Moravy  a Slezska. 
V odpoledních hodinách probíhaly ukázky integrovaného záchranného systému. Po celou dobu byly v prostorách letiště 
organizovány kulturní a hudební akce pro děti i dospělé. Sobotní program byl ukončen ohňostrojem na komponovanou 
hudbu. V neděli ráno jednotlivé sbory s technikou odjížděly zpět do hasičských zbrojnic. Po celou dobu akce bylo možno 
využít vyhlídkové lety v malých letadlech a vrtulnících, otevřeno bylo i hasičské muzeum v Přibyslavi. 
pellentesque aliquam magna. 

Soutěže byly v kategoriích 
100 m s překážkami, štafeta 
4 x 100 m s překážkami, 
požární útok, výstup na 
cvičnou věž po žebříku. 
Této soutěže jsme se 
zůčastnili jako diváci za SDH 
a družstvo dorostu.  Nejvíce 
nás zajímala soutěž 
v požárním útoku. Tyto 
soutěže probíhaly právě 
v sobotu 19.7.2014. V 
sobotním klání juniorky ČR 
skončily na 2. místě, 
dorostenky ČR na 1. místě. 
Dorostenci ČR na 4. místě, 
junioři ČR4 s časem 26,6 
sekund vytvořili nový 
světový rekord!   

 

6.9.2014 
SDH zorganizoval pro Soptíky a přípravku „ Rozloučení 
s prázdninami“.  Akce sestávala z vycházky přes Hlásek na 
Hradištko a byla ukončena na odpočívadle u retenční 
nádrže. Cestou děti plnily různé úkoly a poznávaly jednotlivé 
druhy lesních dřevin.  
12.9.2014 
V pátek 12.9.014 prošla všechna vozidla STK. Šlo o všechna 
vozidla, která hasiči používají, t.j ve vlastnictví obce i SDH. 
Prohlídkám předcházela příprava vozidel a následně po STK 
proběhlo odstraňování zjištěných drobných závad. 
27.9.2014 
V objektu bývalých kasáren T.G.M. v Pardubicích se konal již 
3. ročník tzv. Retroměstečka. Cílem této akce bylo setkání a 
prezentace techniky, zájmových a profesních subjektů 
v oblasti historické- branně bezpečnostní s podporou 
neziskových a charitativních organizací. Šlo o setkání hasičů 
a bezpečnostních složek, vč. armády a soukromých 
sběratelů s technikou své doby. Pořadatelé zde ukázali 
široké veřejnosti šikovnost našich občanů udržet v provozu 
starou hasičskou, vojenskou či záchranářskou techniku“. 

Výbor SDH 

 

Dále ukázat kontrast bývalé a současné techniky a to 
zvláště těm, kteří tuto dobu zažili jako vojáci, nebo 
členové těchto složek. 
Za oba víkendové dny tuto akci navštívili tisíce zájemců, 
zvláště prarodiče a rodiče s dětmi. SDH Ostroměř zde 
prezentovala hasičský speciál Praga RN-AS 16 se 6 ti 
člennou posádkou. 
4.10.2014 
Při příležitosti svadby Zd. Vejse, člena SDH se delegace 
SDH zůčastnila obřadu v Lázních Bělohrad. Při této 
příležitosti prezentovala bělohradské veřejnosti hasičský 
speciál Praga RN- AS 16 a CAS 32-T 148. 
18.10.2014 
V sobotu 18.10.2014 družstvo dorostu bude absolvovat 
podzimní kolo „ Závod požárnické všestrannosti „ ve 
Valdicích. O dosažených výsledcích budeme čtenáře 
informovat. V současné době probíhá intenzivní příprava. 

 Zásahy SDH 
26.7.2014 zasahovala jednotka v obci Hubálov-Tuř. 
Prováděla zde lokalizaci požáru slámy na velké ploše. 
21.8.2014 zasahovala jednotka při požáru budovy 
autobazaru v Holovousích 
1.10.2014 jednotka lokalizovala požár dodávky Iveco, která 
v ranních hodinách před budovou OÚ úplně shořela. 

 



Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Četba jsou otevřené 
dveře do kouzelného 
světa. 

Mauriac 

OBECNÍ KNIHOVNA EDUARDA ŠTORCHA 

Beletrie pro dospělé:  
Deník malého poseroutky 8. – J.Kinney, Dokonce mi kluka svedla – V.Řeháčková, 
3 holky na stopě Únos – P.C.Castová, Škola noci Odhalená 11. – P.C.Castová, 
Povedená partička – M.Fry, Čarodějnice školou povinné – J. Murphyová, Upíří 
internát – D. H.Muellerová, Rošťák Bertík – A.Maedonald, Hasičské vozidlo – 
Policejní vůz, Krtek a jeho svět  - Z.Miler, Kdy mám svátek – A.Zatloukalová, 
Dodíkovy pohádky – M.D.Dostálová, Ocelové léto – S.Avallone, Drakie Bez dechu 
– S.Jordanová, Dětem – D.Drábek, Dětem – Svěrák Uhlíř, Zvířátka – J. Žáček, Pro 
pána krále – J.Vladislav, Lichožrouti navždy – P.Šrut, Špaček v porcelánu aneb 
Etika, vole – L.Špaček, Mikeš – J.Lada, Pozdní čas nastal nám – L.Klukanová, J. 
Havel, Srdcový erb – I.B.Englmaierová, 12 malých hororů, Chrudošův zvěřinec – 
V.Chrudoš, Lumír včelaří, Dobré ráno Evelíno – J.Nováková 

Novinky v knihovně  aneb co jste ještě nepřečetli.... 
Beletrie pro dospělé:  Nejdelší jízda – N.Sparks, SWex a jiné city - - E.Urbaníková, Panenka – 
H.Hayder, Kdo s ohněm zachází – P.Hrdlička, Dvojčata – S.Sarginsonová, Na stejné vlně –
A.Potter, Lvice – I.Lorentzová, Stalo se včera v noci – A.Parks, Očarovaná – S.Day, Svatební 
noc – S.Kinsella, Boží oko – J.Rollins, Inkvizitorova žena – J.Kabridis,  Všechno je jinak´- 
G.Legadinier,  Pekelný ostrov – M.Reilly, Jehn jedna budeč královna – P.Gregory, Rasputinův 
stín – R.Khoury, Deník starého muže – J.Fousek, Stíny v srdci – K.Webbová, Původ – 
S.T.Brannan, Snmrt přichází do Pemberley, Válka s mloky – K.Čapek, Večeře – H.Koch, Kosti 
jsou věčné – K.Reichs, Sny o vůni citronů – K.Ingemarssonová, Alchymista – P.Coelho, 1984 – 
G. Orwel, Skios – M.Frayn, Skorkovník – J.Novotná, Panenky aneb velká Abeceda o malých 
věcech.  – J.Novotná, V tvoji kůži – L.R.Jonesová,  Trpčí než smrt C.Grebe, Temná hrdinka 
Večeře s vampýrem – Růže podzimu – A.Gibsová, Šest let – H.Coben, Stoletý stařík který 
vylezl z okna a zmizel – J.Jonasson, Sama sebou – L.R.Jonesová, Prach jsi a v prach se obrátíš – 
Ch. Tvedt, Neviňátko – T.Stevensová, Lovkyně informací –  Loutka - T. Stevenová, Léto na 
druhý pokus – M.Matsonová,  Kosti zmizelých – K.Reichs, Karolinina volba – A.Strainforth, 
Gabrielův očistec – S.Reynard, Esej o tragedii – E.Labanová, Dopadlo to špatně vzali se – 
A.Jakoubková, Asylum – M.Rouxová, A postarej se o Elišku – L.Mülerová, Jak svést lorda Neda 
– S.M.Kenie, Lekce manželství – V.Alexander,  Hřebík zaražený do srdce – T.Hallinana, 
Knihkupec – M.Pryor, Buzíčci – J.Folný, Slepá mapa – A.Mornštajnová, Na odstřel – L.Lomová, 
Překlepy a nedoklepy – J. Havel, Žena lamželezo a polykač ohně 

 

20.12.2014 v ,,Kostele Nejsvětější Trojice“ 
od 16,00 hod. v Mlázovicích 

21.12.2014 v ,,Kostele sv. Voršily“ od 16,00 
hod. v Chlumci n/Cidlinou 

23.12.2014 v ,,Kostele sv.Prokopa“ od 
17,00 hod. v Sobčicích 

27.12.2014 v ,,Kostele sv.Víta“ od 16,00 
hod. v Borovnici (okr.Trutnov) 

28.12.2014 v ,,Kostele Narození Panny 
Marie“ od 18,00 hod. v Hořicích 

29.12.2014 v ,,Kostele sv.Vavřince“ od 
17,00 hod. v Novém Bydžově 

V programu zazní nejen vánoční koledy, ale 
i skladby E. Morriconeho, F. Sinatry, R. 
Rovlanda, K. Svobody, J.Lennona, P.Ulrycha, 
sk. Abba aj. 

 

Naučná literatura: 
Tereza etiketa pro dívky – L.Špaček,  Já 
písnička, Líný rodič – T.Hodgkinson, 
Všechno co opravdu potřebuji znát jsem 
se naučil v mateřské školce – R.Fulghum, 
Historická sociologie – Z. Bělonožník, 
Kronika česká – V.Hájek z Libočan, 
Akademická příručka českého jazyka – 
M.Pravdová, Brno nacistické – 
A.Brummer, Učit se příběhem – J.Hábl,  
Tigrid poprvé v průvodu – P.Kosatík, 
Přemyslovský dvůr 

 

POZVÁNKA NA CHRÁMOVÉ VÁNOČNÍ KONCERTY 2014 
V programu vystupují: 
Miroslav Vobořil – klávesy, aranže, hudební 
nastudování, produkce 
František Vích - bas kytara 
Pavel Jenčovský - zpěv 
Lukáš Černý - zobcová flétna 
Karel Křížek – akustická kytara 
Adéla Chudobová, Lucie Krylová, Eliška 
Sedláčková, Denisa a Kateřina Vobořilovy - sbor 
V Novém Bydžově spoluúčinkuje 
„Novobydžovský chrámový sbor” 

Ozvučení a nasvícení scény: Studio MV, Daniel 
Vraný, Jan Marel 

Všechny koncerty jsou charitativní, vstupné je 
dobrovolné. Výtěžek ze vstupného bude 
věnován Vanesce, která trpí nemocí motýlích 
křídel. 

 



Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nedaleko od sebe vzdálené obce 
Bouzov, Mladeč a Loštice se svými 
typickými dominantami se staly místy 
letošního zářijového zájezdu 
organizovaného KČT Ostroměř. Jelikož 
všechny 3 objekty jsou až 
v Olomouckém kraji nedaleko Litovle, 
vzdáleny přibližně 2,5 hodiny jízdy 
z Ostroměře, museli jsme nasednout do 
autobusu již v 6,30 hodin.  
Prvním místem našeho sobotního 
putování se stal hrad Bouzov, který 
každý jistě zná z mnoha filmů a 
pohádek. Základní prohlídkový okruh 
s velkým množstvím pokojů, hradní 
kaplí a nádvořím se studnou se všem 
líbil, také díky průvodci, který se nám 
pečlivě věnoval a zodpověděl řadu 
dotazů, čímž se prohlídka prodloužila 
na 1,5 hodiny. Z hradu jsme po 
jedenácté hodině sešli do náměstí, kde 
jsme v místním hotelu měli zajištěný 
oběd. Zároveň jsme zde přečkali 
krátký, nečekaný, ale intenzivní déšť. 
Pokud v Bouzově jsme byli hlavně na 
kopci na hradě, pak v obci Mladeč jsme 
byli v podzemí, v místním jeskynním 
systému. Mladečské jeskyně nejsou tak 
známé jako nedaleké Javoříčské, ale 
určitě mají návštěvníkům co ukázat. 
Okruh začínal u místa nálezů 
kosterních pozůstatků zvířat a člověka 
kromaňonského. Procházeli jsme 
labyrintem puklinových chodeb a 
dómů s různými krasovými útvary - 
stalaktity, stalagmity a stalagnáty. 
Nejznámější je přes dva metry vysoký 
stalagmit nazývaný Mumie. 
Poslední krátký přesun byl do Loštic, 
do muzea Olomouckých tvarůžků. Při 
prohlídce muzea věnovaného historii i 
současnosti výroby této tvarohové 
speciality, jsme viděli staré nástroje, 
nářadí, reklamní plakáty, fotografie a 
filmy. Závěr prohlídky končí vždy 
ve firemní prodejně, kde přišly na řadu 
chuťové buňky a každý si zde zakoupil 
lákavý výrobek. 
Tento zájezd se uskutečnil v sobotu 6. 
září 2014, celkem jsme ujeli 343 km a 
domů jsme se všichni vrátili už večer za 
tmy plni dojmů a 
zážitků.v Olomouckém kraji nedaleko 
Litovle, vzdáleny přibližně 2,5 hodiny 
jízdy z Ostroměře, museli jsme 
nasednout do autobusu již v 6,30 
hodin.  
Prvním místem našeho sobotního 
putování se stal hrad Bouzov, který 
každý jistě zná z mnoha filmů a 

ZÁJEZD ZA TŘEMI PAMÁTKAMI 
OLOMOUCKÉHO KRAJE 

dómů s různými krasovými útvary - 
stalaktity, stalagmity a stalagnáty. 
Nejznámější je přes dva metry vysoký 
stalagmit nazývaný Mumie. 
Poslední krátký přesun byl do Loštic, 
do muzea Olomouckých tvarůžků. Při 
prohlídce muzea věnovaného historii i 
současnosti výroby této tvarohové 
speciality, jsme viděli staré nástroje, 
nářadí, reklamní plakáty, fotografie a 
filmy. Závěr prohlídky končí vždy 
ve firemní prodejně, kde přišly na 
řadu chuťové buňky a každý si zde 
zakoupil lákavý výrobek. 
Tento zájezd se uskutečnil v sobotu 6. 
září 2014, celkem jsme ujeli 343 km a 
domů jsme se všichni vrátili už večer 
za tmy plni dojmů a zážitků. 
 

Při příležitosti 
Památného dne sokolstva 
si Tělocvičná jednota 
SOKOL Ostroměř v úterý 7. 
října připomenula odkaz 
všech sokolů, kteří ve více 
než 150leté historii 
sokolského hnutí položili 
svůj život v boji za 
demokracii, národní 
samostatnost a svobodu. 

Po čtvrté hodině 
odpolední proběhlo cvičení 
pro děti. Pro tento 
slavnostní den zvolily 
cvičitelky netradičně 
putování za pohádkovými 
postavičkami. Děti cvičily 
formou hry a tak si svůj 
zážitek o to více užily. Za 
své umění děti obdržely 
sladkou odměnu. 
Po půl šesté jsme se 
přesunuli k soše T. G. 
Masaryka, kde jsme 
zavzpomínali, čím pro nás 

postavičkami. Děti cvičily 
formou hry a tak si svůj 
zážitek o to více užily. Za 
své umění děti obdržely 
sladkou odměnu. 
Po půl šesté jsme se 
přesunuli k soše T. G. 
Masaryka, kde jsme 
zavzpomínali, čím pro nás 
je významný právě „Den 
sokolstva“. Po položení 
věnců a krátkém proslovu 
starostky jednoty jsme se 
pustili do pouštění lodiček 
se svíčkami po Javorce, což 
se všem dětem moc líbilo. 
Jakmile se setmělo, získaly 
lodičky ten správný efekt a 
nádherně rozzářily Javorku. 
Akce se zúčastnilo 20 dětí 
spolu s rodiči a prarodiči. 
Celkem bylo spuštěno na 
50 lodiček s rozsvícenými 
světélky vzpomínek za 
všechny sokolské duše, 
které v minulosti nepřežily 

lodičky ten správný efekt a nádherně rozzářily Javorku. Akce 
se zúčastnilo 20 dětí spolu s rodiči a prarodiči. Celkem bylo 
spuštěno na 50 lodiček s rozsvícenými světélky vzpomínek 
za všechny sokolské duše, které v minulosti nepřežily 
perzekuci a zaplatily cenu nejvyšší, svůj vlastní život. 

TJ SOKOL  

dotazů, čímž se prohlídka prodloužila 
na 1,5 hodiny. Z hradu jsme po 
jedenácté hodině sešli do náměstí, 
kde jsme v místním hotelu měli 
zajištěný oběd. Zároveň jsme zde 
přečkali krátký, nečekaný, ale 
intenzivní déšť. 
Pokud v Bouzově jsme byli hlavně na 
kopci na hradě, pak v obci Mladeč 
jsme byli v podzemí, v místním 
jeskynním systému. Mladečské 
jeskyně nejsou tak známé jako 
nedaleké Javoříčské, ale určitě mají 
návštěvníkům co ukázat. Okruh 
začínal u místa nálezů kosterních 
pozůstatků zvířat a člověka 
kromaňonského. Procházeli jsme 
labyrintem puklinových chodeb a 
dómů s různými krasovými útvary - 
stalaktity, stalagmity a stalagnáty. 
Nejznámější je přes dva metry vysoký 
stalagmit nazývaný Mumie. 
Poslední krátký přesun byl do Loštic, 
do muzea Olomouckých tvarůžků. Při 
prohlídce muzea věnovaného historii i 
současnosti výroby této tvarohové 
speciality, jsme viděli staré nástroje, 
nářadí, reklamní plakáty, fotografie a 
filmy. Závěr prohlídky končí vždy 
ve firemní prodejně, kde přišly na 
řadu chuťové buňky a každý si zde 
zakoupil lákavý výrobek. 
Tento zájezd se uskutečnil v sobotu 6. 
září 2014, celkem jsme ujeli 343 km a 
domů jsme se všichni vrátili už večer 
za tmy plni dojmů a zážitků. 

řadu chuťové buňky a každý si zde 
zakoupil lákavý výrobek. 
Tento zájezd se uskutečnil v sobotu 6. 
září 2014, celkem jsme ujeli 343 km a 
domů jsme se všichni vrátili už večer za 
tmy plni dojmů a zážitků. 

Tomáš Horák za KČT Ostroměř 
 

DEN SOKOLSKÉHO HNUTÍ 

 

 

 



Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V září roku 2014 došlo k založení 
nového ostroměřského spolku. 
Vznikl tak florbalový tým FBC 
Ostroměř. 
Hodláme reprezentovat naši 
obec v královehradecké 
florbalové lize amatérů. Celá 
soutěž se odehrává v 
Předměřicích nad Labem, kde 
nás můžete navštívit na našich 
soutěžních zápasech, které se 
konají v neděli 18.1.2015,  
sobotu 31.1.2015,  sobotu 
28.2.2015 a v sobotu 21.3.2015 
vždy v odpoledních hodinách. 
Více informací na 
www.flahk.cz/a7-rocnik-2014-
15/a2-liga/ 
 
 

FBC OSTROMĚŘ 

Na konci podzimní části jsme 
z patnácti odehraných zápasů 
získali 6 výher, 1 remízu a 8 
proher. Skončili jsme tak na 
průběžném devátém místě 
z šestnácti týmů. Kromě ligových 
zápasu jsme sehráli i pár 
přátelských utkání, z nichž 
poslední byl s týmem FbK Hořice, 
které jsme vyhráli 7:6. Během 
zimní přestávky nezahálíme a 20. 
prosince se účastníme turnaje v 
Kralupech nad Vltavou.  

 

Na závěr článku bychom rádi 
poděkovali obci Ostroměř a všem 
fanouškům týmu FBC Ostroměř za 
přízeň a podporu v první polovině 
hrací sezóny a věříme, že Vás 
v následujících letech potěšíme 
reprezentací s ještě lepšími 
výsledky. Více informací o týmu 
FBC Ostroměř na webových 
stránkách: 
www.facebook.com/florbalostro
mer  

Tým FBC Ostroměř  

Zleva: Milan Šmejc, Marek Varga, Lukáš Makovec, Michal Šeps, Lukáš Morks, Michal 
Josef, Tomáš John, Martin Vojtíšek, Dominik Vojtíšek, Filip Bidlo, Michal Kazda, Dominik 
Michálek, Jan Šorm 

INZERCE 

http://www.facebook.com/florbalostromer
http://www.facebook.com/florbalostromer


Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZIMNÍ KALENDÁŘ AKCÍ V PODKRKONOŠÍ  2014/2015 



Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z ustanovujícího 
zasedání zastupitelstva obce 
Ostroměř, konaném  dne 
13. listopadu 2014. 
Předsedající Ing. Gabriel 
přečetl výsledky okrskových 
voleb ze dne 10.a 11. října 
2014. Oproti minulému 
období byly 4 kandidátky.  
SNK obce Ostroměř a 
přidružených obcí: P. Jiří 
Stýblo, Mgr. Hana Tulková, 
p. Jiří Soukup 
Nezávislí kandidáti ženy: pí. 
Petra Chudobová 
Občanská demokratická 
strana: Ing. Tomáš Gabriel, 
p. Jiří Vondráček, p. 
František Soukup, p. Petr 
Němeček 
Sdružení nezávislých 
kandidátů zvoleni: p. 
Jaroslav Tomeš, Mgr. 
Hedvika Bidlová, Mgr. 
Miroslav Špicar, 
Za oba okrsky včetně 
přidružených obcí, bylo 
voleno 11 zastupitelů. Oba 
okrsky mají 1 123 voličů, 
bylo odevzdáno 554 obálek 
platných hlasů což je 49,33% 
.  
Při minulých volbách v roce 
2010 to bylo 593 voličů a 
54,45% 

OBECNÍ DESKA Výsledek hlasování: PRO - 
aby uvolněný starosta obce 
byl pan Jiří Stýblo   -   7 hlasů 
/  Proti  -  4 hlasy     
Usnesení – na místo 
uvolněného starosty byl 
zvolen pan Jiří Stýblo. 
 
Volba místostarosty 
Pan Tomeš navrhl do funkce 
neuvolněného místostarosty 
Mgr. Hedviku Bidlovou. Ing. 
Gabriel navrhl zvolit do 
funkce místostarosty pana 
Františka Soukupa. 
PRO - neuvolněného 
místostarostu Mgr. Bidlovou  
-  6 hlasů / Proti  4 /  1 se 
zdržel.  
Usnesení - neuvolněným 
místostarostou obce byla 
zvolena Mgr. Bidlová. 
 

Zřízení finančního a 
kontrolního výboru 
Předsedající informoval o 
povinnosti zřídit finanční a 
kontrolní výbor. Usnesení: 
Kontrolní a finanční výbor 
bude mít každý 5 členů. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru - Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Ing.Gabriel: navrhl pana Soukupa. Pan Soukup navrhl pana Vondráčka. Pan Vondráček pana Němečka. PRO - předsedu 
pana Němečka - 11  hlasů. Usnesení: Předsedou kontrolního výboru je zvolen pan Petr Němeček. 
Zvolení přísedícího u soudu - Ing.Gabriel: „Poslali nám žádost o projednání přísedícího z našeho obvodu na období 2014 – 
2018 dle zák. č. 451/1991 Sb, 6/20002 a 192/2003Sb od okresního soudu v Jičíně. Je třeba ji dnes projednat, podepsat a 
odeslat. Navrhuji, aby v této funkci pokračoval nadále dosavadní přísedící Ing. Biheler. Pan Biheler je s tímto seznámen a 
souhlasí . Volební období končí 23.11.2014.” Výsledek hlasování: PRO - pana Bihelera  jako přísedícího u soudu  - 11  hlasů. 
Pověření k oddávání 
Ing.Gabriel: „Je zde tradice, že pověřeni k oddáváni jsou starosta obce a místostarosta.” Výsledek hlasování: PRO – návrh, aby i 
nadále byli pověřeni oddáváním starosta a místostarosta obce - 11  hlasů. 
Pan Jiří Stýblo poděkoval bývalému starostovi a zastupitelům za práci v minulém období. Následoval i potlesk jako poděkování 
od přítomných občanů obce. Ing. Tomáš Gabriel poděkoval občanům za hlasy, které ve volbách obdržel on i celá strana. 
 

Sdružení nezávislých 
kandidátů: p. Jaroslav 
Tomeš, Mgr. Hedvika 
Bidlová, Mgr. Miroslav 
Špicar. 
Za oba okrsky včetně 
přidružených obcí, bylo 
voleno 11 zastupitelů. Oba 
okrsky mají 1 123 voličů, 
bylo odevzdáno 554 obálek 
platných hlasů což je 
49,33% .  
Při minulých volbách v roce 
2010 to bylo 593 voličů a 
54,45% 
 
Volba starosty 
Pan Soukup navrhl do 
funkce starosty Ing. 
Tomáše Gabriela. Pan 
Tomeš navrhl pan Jiřího 
Stýblu. 

Výsledek hlasování    
PRO     -     Aby uvolněný 
starosta obce byl pan Jiří 
Stýblo   -   7 hlasů                      
Proti  -  4 hlasy     

Usnesení – na místo 
uvolněného starosty byl 
zvolen pan Jiří Stýblo. 
 

Kynčlová Olga      Domoslavice 90 let 

Hátlová Josefa      Syl. Újezd  93 let 

Albrechtová Milena  Syl. Újezd  88 let 

Hyršlová Libuše      Ostroměř  85 let 

Šepsová Marie      Ostroměř  86 let 

Vacek Antonín      Ostroměř  85 let 

Ježek Jan       Ostroměř  75 let 

Šourek Stanislav      Domoslavice 70 let 

 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ZA MĚSÍC LISTOPAD 

Johnová Věra  Ostroměř 84 let 

Kadlečková Alenka  Ostroměř 83 let 

Straková Marie   Ostroměř 83 let 

Vacková Marie   Ostroměř 83 let 

Kvasnička Jaroslav Ostroměř 75 let 

 

Přejeme všem hodně zdraví,   

 štěstí a spokojenosti! 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ ZA MĚSÍC PROSINEC 

Svoz odpadu 
o vánočních svátcích 

 
Svoz komunálního 
odpadu proběhne 

23.12.2014. 
 

Svoz tříděného odpadu 
proběhne 29.12.2014        

a 12.1. a 26.1.2015. 



Číslo 9-10                       Rok 2014      Ročník 43. 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


